

واکنش عادل الجبیر به هشدار نخست وزیر روسیه درباره جنگ جهانی سوم

وزیر امور خارجه سعودی بار دیگر مواضع دخالت جویانه کشورش درارتباط با سوریه را تکرار و به هشدار نخست وزیر روسیه درخصوص احتمال وقوع جنگ جهانی سوم واکنش نشان داد.



به گزارش آران نیوز: عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی "سی ان ان" گفت: "عربستان آماده است و درحال برنامه ریزی برای اعزام نیروهای زمینی به سوریه است".

وی افزود: "بله، ما گفته ایم که اگر ائتلاف بین المللی ضد داعش که ما از آغاز بخشی از آن هستیم، تصمیم به اعزام نیروی زمینی به سوریه در کنار حملات هوایی کنونی بگیرد؛ عربستان آماده مشارکت با نیروهای ویژه در این تلاش ها خواهد بود. گفتم که ما در چارچوب ائتلافی که عربستان رهبری می کند، شرکت خواهیم کرد و اگر ائتلاف تصمیم به اعزام نیروی زمینی به سوریه بگیرد؛ ما آماده اعزام نیروی ویژه در کنار این نیروهای زمینی خواهیم بود".

الجبیر گفت: "نمی توانم بگویم که چه چیزی روی خواهد داد یا نخواهد داد. می توانم بگویم که مذاکراتی جدی درحال حاضر درباره حضور عناصر زمینی در سوریه در جریان است زیرا احتمال وارد عمل شدن و سیطره بر مناطقی وجود دارد و این را نمی توان از طریق (عملیات) هوایی انجام داد".

وی در واکنش به اظهارات دیمیتری مدودیف نخست وزیر روسیه درخصوص اینکه اگر عربستان به طور زمینی در سوریه وارد شود، جنگی جهانی روی خواهد داد گفت: "فکر می کنم که این (گفته) مبالغه آمیز است. ائتلاف بین المللی از سپتامبر سال 2014 میلادی در سوریه فعالیت می کرده است. روسها زمستان گذشته برای به گفته خودشان، نبرد با داعش آمدند. آنها برای حمایت از اسد وارد عمل شدند".

وزیر خارجه سعودی بدون اشاره به جنایات گسترده گروههای مسلح مورد حمایت علنی عربستان در سوریه علیه مردم این کشور و تلاش برای القای شکاف و ناتوانی در محور مقاومت مدعی شد: "اسد ضعیف است و فکر می کنم که تمام شده است. جایی در آینده سوریه ندارد. اسد ملتش اعم از زن و مرد و کودک را کشته است و ارتش او نتوانست نجاتش بدهد لذا به ایران برای حمایت از خودش پناه برد که به نوبه خود نیروهای قدس و سپاه پاسداران را برای حمایت از او اعزام کردند اما آنها نیز نتوانسته اند اسد رانجات دهند و از این رو بود که ایران و اسد اقدام به آوردن حزب الله کردند".

وی با طرح ادعا علیه بشار اسد و فراموش کردن جنگ تمام عیار جاری عربستان علیه مردم یمن گفت: الان روسیه در سوریه برای حمایت از بشار اسد دخالت می کند و آنها نیز نتوانسته اند تا وی را نجات دهند. اسد مسئول کشته شدن بیش از 300 هزار نفر و آوارگی 12 میلیون نفر و ویرانی کامل یک کشور است. او کسی است که به هیچ وجه جایگاهی در آینده این کشور ندارد.

الجبیر بدون توجه به نوع موازنه قوا در منطقه و شرایط منطقه ای و جهانی کنونی، خود را نماینده ملت سوریه خواند و گفت: "همواره گفته ایم که دو راه برای نجات سوریه وجود دارد که هر دو را متضمن کنار زدن بشار اسد است. یک راه همان روند سیاسی از طریق فرایند ژنو براساس توافقات ژنو 1 است. این همان راه مورد تمایل است. در صورت شکست این گزینه، گزینه دوم همان زور است. بشار اسد بی شک قدرت را ترک خواهد کرد؛ حال یا با روند سیاسی یا کنار گذاشته شدن با زور. ملت سوریه هرگز تداوم بودنش در قدرت را نخواهد پذیرفت".